crosanclam Romanam Ecc!esiam,et specialiter circa

personam nostram, jugiter effectn operis recogno-

scentes, desiderium gerimus et voluntatem le sicut

charissimum fralrem, nostium et principale mem-

brum Ecclesiee, loliusdileclionis brachiis amplecti,
et honori quoque etcommodis tuis ferventius anhe-

lare. Licel autem G. J. R. et quamdam mulierem

cu*.neis R. nomine alque alios socios eorum Atre-

batenses cives, qui multo tempore nos ct curiam

nostrara sunt secuti, jusliliam super diffamatior

ne sua instantius offerenles, a nobis repellere
modis omnibus inlenderemus ; quia tamen nobis

summopere proecavendum est, ne nocentes solva-

mus el innoxios condemnemus, luscutique volentes

fraternitali deferre, factum ipsum, quousque con-

silio et deliberatione tua et Ecclesieeluoeatque fra-

irum noslrorum episcoporum de regno Francorum

Jatius perfruamur, digne duximus prolongandum,
eosdem cives interim ad propria remitlcnlcs : ita

quidein, ut cum a nobis vocati fuerint, ad nostram

praesentiam debeant accedere, et judicium noslrum

et Ecclesioe sine ulla contratliclione recipere et fir-

miler ohservare. Unde fratemilalem luam dili-

gentitis sollicitamus, ut facluin ipsum per illas per-
sonas quibus ipsorum civium vita et conversatio

innotuitpleniusinquiras, et nobis studeas intimare,

A ut nos tam tuo quam Ecclesisetuse, et aliorum fra-
! trum nostrorum episcoporum consilio et delibera-

ratione usi pariler et instructi, in eodem negotio
utiliter , auctore Domino, procedamus. Quoniam
vero nolumus, nec est dignuni, ut praedicticives

interiusjacturam vel periculum quodlibet in per-
sonis aut in rebus suis valeant sustinere, frater-
nitati tuse mandamus, qualenus cum civibus suis

! mandando significcs, ne in personas vel bona ipso-
1 rum detrimenlum praesu.mantaliquod vel gravamen

inferre.

Datum apud Dolense monasteriuro, Nonis Julii.

CLXXXIU.
Monachos S. Maximini per monasteria divisos

R aliosque iu eorum locum subslilutos muttial

(Ap. Dolense monaslerium, Jul. H.)

[MANSI,ConciL, XXI, 1026.]
ALEXANDERcpiscopus , servus servorum Dei,

charissimo in Christo filio Luuovico illustri Fran-
corum regi , solutem et apostolicam benediclio-
ncm.

Apostolicscadmiiiislrafionis cura omnibus sacris
locis providere corapellimur, et procserlim eisqui-
bus intendere nos luse sublimitatis excellentia ex-
bortatur. Hujus igilur considerationis intuitu pro-
vocaii, monachos Sancli Maximini, quos vitse lur-

pioris conversatio et sui abbatis interemplio infa-

mabant, per divcrsa monasleria divisimus, et ad

peliiionem luam instituere ibidem alios Domino

C auclore curavimus. Quos tuoe sublimitali duximus

comniendandos, rogantes attentius, quatenus pro
reverentia beati Pelri ac nostra eos manuteneas,
diligas et boftores, ct eos in juslilia sua foveas,

prolegas el defendas, el A. prsepositum de Mecho,
et matrem ejus et sororem districte compellas, ut

frumenlum et alia plura quaeapud eos Henricus,

ejusdem monasterii monachus, deposuit, ei resti-

tuant, aut in proeserilialua jusliliae complementum
exliibeant.

Datum apud Dolensc monasterium, v Idus

Julii.

CLXXXIV.

Ad Ludovicum Francoruni.regem. — Miilil nunlios
cum matidaiis de iis quw ex imperatore CP. ac-

" cepit.

(Ap. Dolensemonasterium, Jul. 14.)

[MANSI,ConciL, XXI, 1005.]

ALEXANDER,elc, charissimo in Chrislo Qlio Lu-

DOVICO,etc.

Dnm in mente revol.vimus ct ad memoriam re-

vocamus qualiter causa Dei et, amore justitioc, ob

reverenliain quoque beali Petri aposlolorum prin-

cipis, causam Ecclcsiae lanquam propriam assum-

psisli, et eam, sicut rex caiholicus et princeps
Chrislianissimus, iu augmentum et exaUalionem

ipsius proe aliis orbis principibus promovisli, in

hanc intentionem et animi voluntalem addacimur,

(92) An CIaramvallem,in qua Henricus olim monasticani viiam professus fuerat,'taii aliquod susedioe-
cesis monaslerium ?
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V* in qualibet causa ejusdem Ecclesioe, queealicu- £
jus niomenli sit, absque serenitatis tu;e consilio et
auxilio, cum id habere valemus, nullalenus pro-
cedamus; credentes, imo et certa veritale lenentes,
te non secus quam nos ipsos, velquemlibet fratrum

nostrorum, solius superni Conditoris obtentu, ad
honorem et incremeiittim Ecclesiae sollicilum ac
Ferventem existere, atque ad exaltalionem ipsius
intenfo sludio laborarc. Inde est quod receptis nu-

per litteris a nunliis cliarissimi filii nostti il-
luslris Conslantinopolilani imperatoris, qui ad San-
ctum JEgidiura applicuerunt, quas ulique regiae
serenitati duxitnus transmiltendas , in quibus si-

quidem conlinetur quod ex parte ejusdcm impera-
toris quacdamdiclu accommoda et ad utilitatem re-

spicientia, nobis (anlum et Ecclesiae tuee defciunt '

proponenda : dileclos (ilios P. capellanum, et fra-
trem II. eleemosynarium nostrum, excellenliee tuoe
iideles admodum ac devotos, regioe celsiludini de-

slinamus, per quos quoedam super eoderii negotio,
quoe non duximus litteris commilienda, luoesere-
nitati proponimus, et super quibus luum consilium

exspectamus, rogantes ailentiiis quatenus eos regia
pielale suscipiens, benigne audias, et consilium
luum super his quactibi proposuerint, per eosdem

lilleris tu.isaperias. Aliqnosetiam a latere tuo cum

proedictis filiis. nostris adgmemoratos imperaloris
nuntios, qui securum eis per lerram tuain usque
ad luam et noslram preesentiam debeant praestare
ducatum, nostro.inierventu iransmittas.

Dalum apud Dolense monaslerium , IJibus Julii.

CLXXXV.

Confirmatio de pace jurata inler Clutt. Ecclesiam,
el comitem Forensem, et baroncs de lerra, et re-
missio pwniienlim unius anni illis qui servuverint
ipsam pacetn,

(Ap. monasterium Dolense, Jul. 18.)

[Bibliolh. Cluniac , Append., p. 157.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis nobilibus viris, HUGONIde Bellolocoet

filiis ejus , comiti Forensi, vieecomili Matisconcnsi

Jo. GROSSO,HUGONIDEBERZ,HUGONIDESCALCEO,et

cacteris, qui Clun. Ecclesiaepacem juralam conser-

vaverint, salulem et apostolicam benedictionem.

Et proesenlisvitse commodum, el seleriieefelicita-

lis vobis cumulatis augmentum, si pacem diligen- ]
ler colitis, et eam proeserlim cum sacris Ecclesiis

lenetis inviolabiliter et servalis, Sicutenim irapos-
sibile comprobatur ul sine pace Deo aliquis pla-

ceat, ita non potcst fieri quod pacis fructus in iis

qui eam curaverint observare , vilescat , quin el

hic eis emolumenta gralissima pariat, ct pracmium
in futurum aelernsc suavila.tis acquirat. Quoniam

igitur vobis ulrumque inter felicia in trino [inler-

no] affectu palernee cbaritatis optamus, nobilitatcm

veslram per apostolica scripta rogamus , monemus

el exhortamur in Domino, alque in remissionem

(93) Stephano qui inlocum Hugonis deposili sub-
rogalus fuitanno 1161.

(9,4)Id esl cathedralis ecclesiae, quseS, Ms.liriiio

A vobis peccalorum injungimus , quatenus id quotl
de Clun. Ecclesiaepace fecislis, firmum penitns et

immutabile teneatis, atque ad eamdem pacem fo-

vendam et ampliandam intendatis : propensius et

summopere laboretis, ut ex eo quod pro pacis
bono feceritis, aeternaequielis gaudia volente Do-

rnino consequi valeatis. Nos autem lam vobis quam
successoribus aliis qui pracdiclacClun. Ecclesieeet

his quaead eam perlinent Ecclesiis atque persoms
ecclesiaslicis conlinuam servaverinl pacem, de mi-

sericordia Dei et bealorum Petri et Pattli apostolo-
rum ejus meritis preesumentes, annum unum illius

pcenitentiae,quain corde contrito et compunclo hti-

militer reeepistis, sicut et iis qui petunt Hierosoly-

mam, relaxamus.
" Datum apud Beroien. [leg. Dolense}raonasterium,

v Kal. Augusli.
CLXXXYL

Ad Cluniacenses. — Pro decano el clericis Beali
Maurilii Turonensis.

(Ap. Dolense monasterium, Jul. 20.)

[MARTEN.,Collecl., II, 669.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiis (95) S. abbati elfratribusTJluniacensibus,
salutem et apostolicam benedictionem,

Significaverunt nobis dilecti filii nostri decanuo,
et canonici (94j BeatiMatiritii Turonensis, quod in-
ler vos elcos super quibusdam possessionibus apud
Turnum super Malernam conslilulis, quocdamcon-
troversia vertitur, quam venerando fralri ncslro

C Henrico, Remensi archiepiscop.p, comroitti a nobis

postulant audiendam, et line debil.oterminandam.

Nos -vero paci et quieli vestroepaterna sollicitttdine

providentes, universitati vestroeconsulimus et man-

damus, quatenus ad pacificecum eis componendum
intendatis propensius, etsummopere laborelis. Quod
sicum ipsiscomponfiie non poteritis, proximo feslo
beati Lucoc, plenariam eis exhibituri ac recepturi

justitiam nostro vos conspeclui praesenlelis, aut

super his praefati archiepiscopi judicium subeatis,
et quod ipse exinde judicaverit, suscipiatis sine

appcllationis obstaculo, et servelis. Quodcunque au-
lem horum potius elegeritis, eisdeni canonicis infia
xx dies post harum susceptionem vestris litteris in-

timctis, ut et ipsi ad id exsequendum inslruere se
D possint et uliliter procparare.

Data apud Dolense monasterium, xm Kal. Aug.
CLXXXYH.

Ad Henricum archiepiscopum Remensem.— Dene-
goiio EcclesiwCatalaunensis.

(Ap. Dolcnsemonasterium, Jul. 22.)

[Ibid., col. 670.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensiura arcbicpiscopo,
salutcm el apostolicam benedictionem.

Ex inspeclione litterarura tuarum accepimus,

quod lam tu quam Ecclesia lua et suffraganei Ec-

sacra esf, cumque hactenus agnoscit patronum,
licee S. Gatiani vulgonomen praeferal.
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clesias luaj ad profectum et exaltalionem Catalau-

nensis Ecclesia; inlendilis pariler et studiosius

aspiratis; ad quod et nos ipsi es nostri ofllcii der

bito affectuosius intendimus, et operam tcmpore suo

dabimus opportunam. Fnipso vero negotio Iiacte-

nus procedere dislulimus, quia volunlalem charis-

simi in Christo filii noslri Ludovici illuslris Fran-

corum regis, sicut plenius novimus, in hoc faclo

luae voluntati minime consonabat. Unde nos fa-

ctum ipsum usque adproximum feslum beati Lucse

duximusprorogandum, ut infra illius temporis spa-
tium volunlalem ipsius regis in hoc possimus agno-
scere, et ad ulilitatem et profectum jam diclseEc-

clesise commodius medilari. Tua siquidem inter-
crit inlerim animum ejusdem regis induceie ad hoc
et verbis suavibus mitigare. Confldere lamen te vo-
lumus (irmiter et sperare quod, cum tempus illucl

advenerit, tam huic negolio quam aliis eliam quse
iionori luo expedianl promptam diligenliam adhi-
bere curabimus, cl ea quanlum cum justitia et ra-
tione poterimus ad ulilem cffeclum cum honore

luo, auclore Domino, perducemus. Rogamus de

cselero fraterniiatem tuam, ut quia dilectus liiius

noster abbas (95) Sancii Berlini nobis honorilicc

satis et devote servivit, et Ecclesia sua plurimum
noscitiir aggravata, aiteram de duabus procuratio-
nibus nostris, quas ilii accepimus luisse imposilas,
nostro intervenlu remitlas.

Datum apud Dolensemonasterium, xt Kal. Au-

gusli. (
CLXXXVM.

Enumeralis singillatim Ecclestce Burgensisprwdris,
omnia con/irmat, el eamesse specialemsedis apo-
slolicw su/fraganeam decernil.

(Ap. Dolense monaslerium, Jul. 25.)

[FLOREZ,Espana sagrada, XXVI, 475.1

ALEXANDERepiscopus, servus servonim Dei, ve-

nerabili fratri PETROBurgensi episcopo cjusque
successoribus canonice promovendis.

Cum ex injuncto nobis a Deo aposlolatus oQicio,

quo cunctis Christi fidelibus auctore Domino prse-

eminemus, singuloium paciel iranquillitali debeamus

inlcndere, praisertim pro illorum quiete oporiel nos
esse sollicitos qui pasiorali dignilate sunt proedili,
et ad officiumpontilicale promoli, el qui speciali \

praerogativa noscuntur ad jus Romanaj Ecclesise

perlinere : nisi enim nos corum utililatibus inten-

denles, ipsorum dignitatcs et jura, in quantum, Deo

permittenle, possumus, inlegra conservemus, et au-

ctorilate aposlolica eos ab iniquorum hominum in-

c.ursibus defendamus, de illorum salulc non vere

polerunt esse solliciti qui sibi ad regcndum Domino
sunt disponenle commissi. Eapropter, veuerabilis in
Cbristo frater Petre, Burgensis episcope, luis justis
poslulationibus clementer annuimus, in qua auclore
Beo processedignosceris, tibi luisque successoribus
aucloritale aposlolica confnmamus, et praesentis

(95) Is esse vidcUsrGodefridus abbas S. Bertini,
Leonii successor, qui Turonis adfuit Alexaudrocon-

A scripti privilegio communimus. Praeterea quascuiw
que possessiones, qusecunque bona eadem Ecclesia

in praesentiarumjuste et rationabijiter possidet, auj
in fulurum concessione ponliflcum, largitione re-

gum, vcl principum, oblatione fidelium, se-ualiis

juslis modis Deo propitio poterit adipisci, firma tibi

tuisque successoribus et per vos eidem Eeclesise
illibata permaneant.

Statuimusprceierea ut ea quse infra hos terminos.

continentur, videlicet a popuialionibus qusesunt in

Pyrenaeis montibus donee pervenialur ad mare

Oceanum, el totis Asturiis usque ad fluvium Deba,